
Contacto

Teléfono 955009600
Fax 955009642
Correo Electrónico contratacion@ccuentas.es

Dirección Postal

Don Fadrique s/n
(41009) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 166/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024
a las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Cámara de Cuentas de Andalucía
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ccuentas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U%2FmvozTXcaE%3D

Objeto del Contrato: Suministro, implantación y mantenimiento de una aplicación para la gestión
económica y presupuestaria de la Cámara de Cuentas de Andalucía.

El objeto de esta contratación lo constituye el suministro, la implantación y el mantenimiento de un sistemaDescripción 
de información para la gestión económica y presupuestaria de la Cámara de Cuentas de Andalucía, que ofrezca las
prestaciones mínimas necesarias para la gestión de los procesos de gestión económica de la Institución, y para el
cumplimiento de la normativa de aplicación.
Valor estimado del contrato 245.327,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 202.348,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.230 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48440000 - Paquetes de software de análisis financiero y contabilidad.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72416000 - Proveedores de servicio de aplicaciones.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Don Fadrique s/n
(41009) Sevilla España

El presente contrato tiene por objeto el SUMINISTRO, IMPLANTACIÓN Y
MANTENIMIENTO DE UNA APLICACIÓN PARA LA GESTIÓN ECONÓMICA Y PRESUPUESTARIA DE LA CÁMARA
DE CUENTAS DE ANDALUCÍA. 

http://www.ccuentas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U%2FmvozTXcaE%3D


Precio de la oferta más baja 137.127,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 137.127,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

T-Systems ITC Iberia, S.A.U.
NIF A81608077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pere IV, 313
(08020) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 935015000
Correo Electrónico ssm@t-systems.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 137.127,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 165.924,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/07/2024

Contrato

Formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b150bcd2-2844-49ef-98de-61d0925b5666

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/07/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da8ce307-93c0-471d-8c91-8716cf1ecbef
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b150bcd2-2844-49ef-98de-61d0925b5666
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b150bcd2-2844-49ef-98de-61d0925b5666


LugarApertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Cámara de Cuentas de Andalucía

Dirección Postal

Calle Don Fadrique s/n
(41009) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 11:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Cámara de Cuentas de Andalucía

Dirección Postal

Don Fadrique s/n
(41009) Sevilla España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 11:30 horas

Dirección Postal

C/DDON FADRIQUE S/N
(41009) SEVILLA España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala de reuniones primera planta de la Cámara de
Cuentas

Dirección Postal

Calle Don Fadrique s/n
(41009) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/04/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Sala de reuniones primera planta de la Cámara de
Cuentas

Dirección Postal

Calle Don Fadrique s/n
(41009) Sevilla España

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/04/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Duración Fases I y II del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características funcionales del sistema de información
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Características técnicas del sistema de información

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FbWbl3RrjLWop EMYCmrbmw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/03/2024

Fecha de publicación 21/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171185-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FbWbl3RrjLWopEMYCmrbmw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171185-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000013752413 |  2024-000757394 | vie, 12 jul 2024 09:44:56:075 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26233167275671696789051573144115432500 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


